
U s n e s e n í

z 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - město,
dne 8. 2. 2023

Usnesení č. 29/3Z/23 - 38/3Z/23

29/3Z/23
Schválení programu 3. zasedání ZMO ÚL - město Ústí nad Labem

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 schvaluje

program 3. zasedání ZMO ÚL - město.

30/3Z/23
Určení funkce, pro kterou bude člen ZMO ÚL – město uvolněn

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 určuje

v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, že starosta MO ÚL – město bude pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn.

31/3Z/23
Kontrola plnění usnesení z 2. zasedání ZMO Ústí nad Labem – město a kontrola 
plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání ZMO ÚL - město

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

informaci o plnění usnesení přijatých na 2. ZMO Ústí nad Labem – město
a informaci o plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání ZMO
Ústí nad Labem – město,

B) ukládá
Ing. Tomášovi Kirbsovi, starostovi MO Ústí nad Labem – město,

informovat ZMO Ústí nad Labem – město na jeho nejbližším zasedání o vývoji plnění 
rozpracovaných usnesení.

T: 30. 6. 2023

32/3Z/23
Zápis z 2. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem-město, 
které se konalo dne 30.1.2023

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 1 z 5



 bere na vědomí

zápis z 2. zasedání finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad
Labem – město.

33/3Z/23
Zápis z 2. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem - město, 
které se konalo dne 30.1.2023

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

zápis z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem - 
město, konaného dne 30.01.2023

34/3Z/23
Rozpočet městského obvodu Ústí nad Labem - město na rok 2023

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

důvodovou zprávu podrobně popisující jednotlivé části rozpočtu městského obvodu Ústí 
nad Labem - město na rok 2023 (NR 2023) s tím, že rozpočet je navržený jako schodkový 
ve výši 6 075,00 tis. Kč,

B) schvaluje

rozpočet městského obvodu Ústí nad Labem - město pro rok 2023 v souladu s ustanovením 
§84, odst. (2) písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 
dle důvodové zprávy v jednotlivých částech takto:
celkové příjmy ve výši 72 123,00 tis. Kč
celkové výdaje ve výši 78 198,00 tis. Kč
z toho:
neinvestiční výdaje: 75 398,00 tis. Kč
investiční výdaje 2800,00 tis. Kč
financování (změna stavu na bankovních účtech) 6 075,00 tis. Kč
(tab. rekapitulace je přílohou usnesení č. 1),

C) schvaluje

jako závazný ukazatel rozpočtu městského obvodu Ústí nad Labem - město na rok 2023 
členění dle paragrafů,

D) schvaluje

plán vedlejší hospodářské činnosti městského obvodu Ústí nad Labem - město na rok 2023 
takto:
výnosy celkem: 11 501,00 tis. Kč
náklady celkem: 10 428,00 tis. Kč
hospodářský výsledek ve VHČ - zisk 1 073,00 tis. Kč

E) zmocňuje
Radu MO ÚL - město

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, §102 odst. (2) písm. 
a) schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 1 000,00 tis. Kč, a nad limit 1 000,00 

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 2 z 5



tis. Kč pouze z důvodu zapojení přijatých účelových prostředků do příjmové i výdajové 
části rozpočtu. 

T: 31. 12. 2023

35/3Z/23
Prodej p. p. č. 730/20 v k. ú. Ústí n. L. 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 730/20 o výměře 29 m2, trvalý travní porost, k. ú. Ústí n. L.,
celková kupní cena 26.100,- Kč (900,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:
2P Investments s.r.o., IČ 24812765, se sídlem Litevská 1174/8, Vršovice, 100 00 Praha 10
za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na dotčených pozemcích se mohou nacházet limity využití území,
- na pozemek není přístup z veřejné komunikace,

B) ukládá
Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 31. 3. 2023

36/3Z/23
Prodej p. p. č. 1892/2 v k. ú. Klíše 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) revokuje

usnesení č. 158/13Z/21 ze 13. zasedání ZMO ÚL - město konaného dne 21. dubna 2021
ve věci prodeje p. p. č. 1892/2 v k. ú. Klíše spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly,

B) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 1892/2 o výměře 39 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Klíše, celková cena 
63.770,- Kč (1635,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, při prodeji bude zřízena služebnost 

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 3 z 5



inženýrské sítě,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemku se nachází trafostanice,
- pozemek se nachází na území archeologických nalezišť - ÚAN I, v ochranném pásmu 
elektrické sítě a ochranném pásmu zařízení elektrické sítě,

C) ukládá
Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 28. 4. 2023

37/3Z/23
Prodej p. p. č. 3851/15 v k. ú. Ústí n. L. 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 3851/15 o výměře 25 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Ústí n. L.,
celková kupní cena 25.000,- Kč (1000,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemku se nachází stavba v soukromém vlastnictví,
- pozemky se nacházejí ve IV. zóně chráněné krajinné oblasti České středohoří, na území 
archeologických nalezišť - ÚAN II a ve vnější zóně havarijního plánování Spolchemie,

B) ukládá
Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

T: 28. 4. 2023

38/3Z/23
Prodej p. p. č. 125/36, 123/1 a části p. p. č. 121/2 dle GP č. 121/4 v k. ú. Všebořice

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) neschvaluje

prodej pozemkových parcel z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 125/36 o výměře 7 m2, ostatní plocha, k. ú. Všebořice, kupní cena 8.463,- Kč 

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 4 z 5



(1209/m2)
- p. p. č. 123/1 o výměře 71 m2, ostatní plocha, k. ú. Všebořice, kupní cena 85.839,- Kč 
(1209,-Kč/m2)
- část p. p. č. 121/2 dle GP 121/4 o výměře 67 m2, ostatní plocha, k. ú. Všebořice, kupní 
cena 81.003,- Kč (1209,-Kč/m2)
- celková kupní cena 175. 305,- Kč
uvedenému žadateli:

B) ukládá
Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL - město

informovat žadatele o přijatém usnesení.

T: 31. 3. 2023

Bc. Lukáš Pokorný Ing. Tomáš Kirbs

místostarosta ÚMO ÚL - město starosta

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 5 z 5



tab. č. 1   

Rekapitulace -  návrh rozpočtu městského obvodu na rok 2023

(v tis. Kč)

SR 2022 UR 2022
Skutečnost 

31. 12. 2022
NR 2023

I. PŘÍJMY MO TŘ. 1 - 4  CELKEM 61 150,29 71 211,73 71 599,31 72 123,00

z toho: 1. daňové příjmy 3 880,00 5 135,00 5 708,75 4 870,00
2. nedaňové příjmy 640,00 660,00 659,38 670,00
3. kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00
4. přijaté dotace 56 630,29 65 416,73 65 231,18 66 583,00

II. VÝDAJE MO CELKEM TŘ. 5 a 6 69 930,25 77 223,42 70 573,03 78 198,00

z toho: 5. neinvestiční výdaje 67 450,25 74 506,52 69 076,11 75 398,00
   - odbor tajemníka 5 831,00 7 120,80 5 330,39 7 317,00
   - ekonomický odbor 39 306,25 44 428,88 41 641,96 40 807,00
   - odbor správy obecního majetku 22 313,00 22 956,84 22 103,76 27 274,00
6. investiční výdaje 2 480,00 2 716,90 1 496,92 2 800,00
   - odbor tajemníka 0,00 800,00
   - odbor správy obecního majetku 2 480,00 2 716,90 1 496,92 2 000,00

III. SALDO PŘÍJMY - VÝDAJE -8 779,96 -6 011,69 1 026,28 -6 075,00

IV. FINANCOVÁNÍ TŘ. 8 - změna stavu na bank. úč. MO 8 779,96 6 011,69 -1 026,28 6 075,00

bilance ush. 1.pdf k usnesení č. 34/3Z/23


